
 
ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
   Комисија за јавне набавке мале вредности
   Број:  01-21/2019 - 16 ОД 1
   Дана: 24.04.2019. године

  Предмет: Достава одговора 1
                  Комисије  за ЈН МВ 15/2019

Достављамо одговор  Комисије за јавне набавку мале вредности  ЈН МВ 15/2019, на
питања која су  примљена 24.04.2019.год.  до 12.00 сати. У прилогу  наручилац објављује
питања и одговоре. Одговори су саставни део конкурсне документације.
    
Питања и одговори су објављени на  сајту ЈКП „ЧИСТОЋА“,  www.cistoca.co.rs и  на  сајту
Управе за јавне набавке.

Предмет:  Питања

 1) У оквиру техничке спецификације, образац 3, на страни 5/38, за ставку брј 2 се тражи да
се ципеле везују са 3 пара алки и пертлама.
Изузетно мали број ципела има три пара алки јер је уобичајено да због безбедности и бољег 
налегања ципеле имају 4 и више пари алки, па се такав захтев може сматрати 
дискриминаторски у смислу члана 10 ЗЈН и необјективан у смислу члана 70 став 1 ЗЈН
Претпостављамо да је дошло до омашке, те да сте мислили на минималан број алки, па Вас
молимо да исправите документацију у том делу и наведете да је у питању минимални број
алки.
У супротном неопходно је да образложите неопходност расписивања набавке за ципелама
које  имају  управо  три  пара  алки  за  пертлање,  односно  да  наведете  на  основу  којих
истраживања је утврђено да ципеле које се шнирају са већим бројем алки никако не могу да
буду употребљиве.
2) На страни 6/38, за дубоке ципеле се тражи дебљина коже између 1,7 и 1,9 мм. 
Уобичајено је да се дубоке ципеле због веће површине и коришћења у зимским усовима
израђују од дебље коже (у односу на плитке ципеле) која се креће у распону од 1,9 – 2,1 мм.
Молимо Вас да у циљу обезбеђивања што веће конкуренције у складу са чланом 10 ЗЈН
прихватите ципеле са уобичајеном дебљином коже до 2,1 мм обзиром да стандарди за радну
обћу не прописују дебљину коже.
На тај начин би се омогућило да добијете значајно више пнуда, а проширење опсега дебљине
коже на горе, у оквире уобичајених вредности би само омогућило да ципеле које се нуде буду
издржљивије,  односно  квалитетније  ако  сте  се  тиме  водили  кад  сте  захтевали  дебљину
између 1,7 и 1,9 мм.
У супротном неопходо је да детаљно образложите због чега нипошто није прихватљиво да
дубоке ципеле имају дебљину коже до 2,1 мм која је уобичајена за такву врсту обуће, односно
на основу којих испитивања је установљено да уобичајена дебља кожа до 2,1 мм не може да
задовољи ваше потребе већ је неопходно да она буде између 1,7 и 1,9 мм. 

http://www.cistoca.co.rs/


Предмет: Одговор на питња 1 и 2
 
Наручилац је конкурсном документацијом јасно навео карактеристике тражених добара. 
Техничка спецификација за ЈН МВ 15/2019 направљена је у складу са сопственим потребама 
и дугогодишњим искуством при набављању ове врсте добара. На територији Републике 
Србије има више понуђача који могу понудити добра задатих карактеристика. Сматрамо да 
нисмо нарушили Начело обезбеђивања конкуренције (члан 10.) ЗЈН ни ти Општа правила о 
техничким  спецификацијама (члан 70.) ЗЈН. Начело ефикасности и економичности јасно 
каже да је наручилац дужан да у поступку јавне набавке прибави добра одговарајућег 
квалитета имајући у виду сврху, намену и вредност јавне набавке (члан 9. став 1 ЗЈН), како је 
и поступљено.
Напомињемо да  Закон о јавним набавкама омогућава понуђачима да формирају заједничку 
понуду (чл. 81 ЗЈН) и понуду са подизвођачима (чл. 80 ЗЈН). 

Наручилац остаје при траженим техничким каракеристикама.

                                                                                                       Комисија за ЈН МВ 15/2019
                                                                                                              ЈКП „Чистоћа“ Сомбор


